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رئیس قوه قضائیه
میان حقوق مالکیت معنوی 

مصرف کنندگان تعادل ایجاد شود
میزان: رئیس قوه قضائیه در دیدار فرانسیس  �

گری، رئیس سازمان جهانی مالکیت معنوی (وایپو)، 
مسئله مالکیت های فکری و معنوی را یک مسئله 
مهم جهانی ارزیابی و بر ضرورت ایجاد تعادل و توازن 
میان حقوق صاحبان اثر در چارچوب حقوق مالکیت 
معنوی و حقوق مصرف کنندگان به عنوان مخاطبان 
آثار تأکید کرد. آیت االله آملی لاریجانی گفت: بسیاری 
از فقهای ما از گذشته تا امروز حق تألیف را قبول 
نداشته اند که شاید این آرا در چارچوب اعتقاد این 
فقها به حق دسترسی آزاد به اطلاعات قابل تحلیل 
باشد؛ اما در عصر حاضر، برخی از مراجع تقلید نسبت 
به حق تألیف و مالکیت معنوی نظر مثبت دارند و 
بر اساس مبانی فقهی آن را به رسمیت می شناسند. 
او با بیان اینکه مباحث مرتبط با فناوری ها بسیار 
فراتر از قوانین ما در جهان امروز محل بحث هستند، 
عنوان کرد: امروز در برخی کشور ها میلیون ها کتاب 
از طریق فضای مجازی بدون رعایت حق تألیف و به 
صورت رایگان در اختیار مردم قرار می گیرد که این امر 
از چالش های مهم فراروی حقوق مالکیت معنوی 
است. رئیس قوه قضائیه همچنین آمادگی جمهوری 
اسلامی برای هرگونه همکاری در زمینه توسعه 

حقوق مالکیت های معنوی را اعلام کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری:
برخی بیش از تحریم ها

از نظام حقوقی گله دارند
ایسنا: معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت:  �

در همین شرایط فعلی بد، کم نیستند کسانی که 
می خواهند در ایران سرمایه گذاری کنند؛ اما پیش و 
بیش از آنکه از تحریم ها علیه ایران شکایت داشته 
باشند، از ساختار رژیم حقوقی ما شکایت دارند 
و می گویند ما بالاخره یک طوری با تحریم ها کنار 
می آییم؛ اما مشکل رژیم حقوقی شما و ساختار آن 
است که به ما فشارهایی را وارد می کند. لعیا جنیدی 
در سخنانی در دومین نشست اصلاح و توسعه نظام 
حقوقی کشور که در مجموعه ریاست جمهوری برگزار 
شد، تأکید کرد: ما در وضعیت به نسبت بغرنجی در 
سطح بین المللی قرار داریم؛ اما همه این مشکلات 
نباید ما را غافل کند که مدیریت درست و بر مبنای 
حقوق و قوانین را کنار بگذاریم. به هر حال بخشی 
از مشکلات نظام حقوقی ما به این بازمی گردد که 
ما خاستگاه های متعددی برای مقررات و قواعد 
حقوقی مان از شرع گرفته تا برخی ساختارهای 
حقوقی مدرن داریم. جنیدی گفت: در چنین شرایطی 
باید توجه داشته باشیم که می توانیم کاستی های 
موجود در نظام حقوقی مان را بررسی کنیم و 

وضعیت مان را اندکی اصلاح کنیم.

علی اکبر  صالحی:
آمادگی داریم به شرایطی به 

مراتب بالاتر از قبل برجام بازگردیم
مهر: علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی،  �

در حاشیه نشست با کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
تا چه اندازه به مذاکره با اروپایی ها امید دارید، گفت: 
باید صبر کرد و دید؛ ما مذاکرات را بر اساس اعتماد 
پیش نمی بریم. او با بیان اینکه این طور نیست که 
بخواهیم مذاکرات با اروپایی ها را با خوش بینی 
پیش ببریم، گفت: اساس بر بی اعتمادی است؛ 
رهبری معظم انقلاب هم تأکید فرمودند که باید 
تضمین های لازم گرفته شود؛ این اصل گرفتن تضمین، 
نشان از بی اعتمادی جمهوری اسلامی به مجموعه 
کشورهای غربی که مشغول مذاکره با ما هستند، دارد. 
صالحی گفت: امیدواریم اروپایی ها بتوانند خروج 
آمریکا را جبران کنند و به تعهدات خود عمل کنند. 
اگر اروپایی ها تضمین های لازم را بدهند، ضرورتی بر 
برگشت پذیری نخواهد بود؛ در غیر این صورت، اعلام 
کردیم در بُعد فنی، این آمادگی را داریم به شرایطی 

به مراتب بالاتر از قبل از برجام بازگردیم.

سردار  جعفری: 
سپاه یک سازمان فرهنگی

 سیاسی، امنیتی و نظامی است
ایسنا: سردار محمدعلی جعفری در افتتاحیه  �

اولین بیمارستان تخصصی دندانپزشکی گفت: 
توجه سپاه به موضوع درمان و خدمات پزشکی در 
عرصه های مختلف از آنجایی است که سپاه پاسداران 
یک سازمان انسان محور است و نه تجهیزات محور. 
فرمانده کل سپاه گفت: سازمان های دیگر دنیا معمولا 
محوریت قدرت شان بر تجهیزات، فناوری و قدرت 
آتش شان است؛ اما سپاه پاسداران که به فرموده 
رهبری یک سازمان فرهنگی، سیاسی، امنیتی و نظامی 
است، لازم می داند که قدرت سازمانی خود را بیش 
از گذشته در رابطه با نیروی انسانی توسعه بدهد؛ آن 
هم نیروی انسانی مؤمن، بصیر و انقلابی. فرمانده کل 
سپاه گفت: در اینجا موضوع منافع اقتصادی و درآمد 
مطرح می شود. باید مدام با این موضوع مبارزه کنیم. 
بسیاری از بیمارستان های خصوصی برای توجه به 
موضع خدمات مناسب در اولویت قرار می گیرند؛ اما با 
هزینه بیشتر هنر ما این است که یک مجموعه دولتی 
و حاکمیتی باشیم، خدمات ما ارزان باشد و هدفمان 

خدمت به مراجعه کنندگان باشد.

 پایان نهمین دور مذاکرات 
«آستانه» درباره سوریه

شرق: روز گذشته نهمین دور مذاکرات با  �
محوریت بررسی آخرین تحولات سیاسی و میدانی 
سوریه در «آستانه»، پایتخت قزاقستان، به پایان 
رسید. این نشست در دو روز متوالی با حضور 
نمایندگان کشورهای ایران، ترکیه، روسیه و سوریه 
برگزار شد. ریاست هیئت دولت سوریه را بشار 
جعفری، سفیر این کشور در سازمان ملل، بر عهده 
داشت. «انور ژایناکوف»، رئیس دفتر مطبوعاتی 
وزارت خارجه قزاقستان، گفته است: «آمریکا از 
اعزام هیئتی به عنوان ناظر در مذاکرات خودداری 
کرده است و علت این کار واشنگتن مشخص 
نیست». همچنین هیئتی از سازمان ملل به عنوان 
ناظر تحت ریاست استفان دی  میستورا، نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه، حضور 
داشت. روز دوشنبه مذاکرات دوجانبه و سه جانبه 
در چارچوب روند آستانه درباره سوریه با مشارکت 
هیئت کشورهای ضامن آتش بس برگزار شد. 
با استفان دی میستورا،  همچنین جابری انصاری 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه، 
گفت وگو کرد. بعد از پایان نشست آستانه، ایران، 
روسیه و ترکیه بیانیه ۹ماده ای مشترکی را منتشر 
کردند. در بند اول این بیانیه آمده است: «مجددا 
بر پایبندی خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و 
تمامیت ارضی سوریه تأکید مي کنیم؛ همگان باید 
به این اصول احترام گذاشته، از هرگونه اقدامی 
که ناقض آنها بوده یا دستاوردهای فرمت آستانه 
را تضعیف کند، اجتناب ورزند». آنها در بخشی 
از بیانیه خود بر عزم خود مبنی بر ادامه مبارزه 
با تروریسم در سوریه برای نابودی نهایی داعش، 
جبهه النصره و دیگر افراد، گروه ها، تشکل ها و 
موجودیت های وابسته به القاعده یا داعش که 
از سوی شورای امنیت سازمان ملل شناسایی 
شده اند، تأکید کردند. آنها همچنین از برگزاری 
دومین نشست کارگروه آزادی بازداشت شدگان/ 
ربوده شدگان و تحویل اجساد و شناسایی مفقودان 
از سوی نمایندگان سه کشور ضامن با مشارکت 
کارشناسان سازمان ملل و کمیته بین المللی صلیب 
سرخ استقبال کردند. آنها تصمیم گرفتند نشست 
عالی بین المللی بعدی درباره سوریه را در جولاي 

۲۰۱۸ (تیرماه ۱۳۹۷) در شهر سوچی برگزار کنند. 
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ظریف سه شنبه روز پرکاري را از سر گذراند. وزیر 
امور خارجه کشورمان در کمتر از یک هفته در سه  نقطه 
متفاوت جهان مذاکرات و گفت وگوهاي برجامي خود 
را در پي خروج آمریکا از برجام پیش  گرفت. برنامه 
فشرده اي که با پرواز شنبه شب به پکن شروع شد. مقصد 
بعدي روسیه بود و دوشنبه شب هم راهي بروکسل شد. 
او بعد از گفت وگو با همتایان چیني و روسي خود به مقر 
اتحادیه اروپا رفت تا با همتایان انگلیسي، فرانسوي و 
آلماني و همچنین مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا 
دیدار کند. محمدجواد ظریف شب ورودش به بروکسل 
را به هماهنگي با تیم مذاکره کننده ایران اختصاص داد. 
گفتني است که عباس عراقچي عضو ارشد تیم مذاکرات 
هسته اي که ظریف را در چین همراهي مي کرد، به 
روسیه نرفت و مستقیما راهي بلژیک شد تا رایزني هاي 
مقدماتي را آغاز کند. دوشنبه شب هیئت ایراني در هتل 
محل اقامت جلسات داخلي داشتند که در آن نتایج 
مذاکرات کارشناسي هیئت ایراني با سه کشور اروپایي 
بررسي شد. اولین دیدار رسمي ظریف در بروکسل، صبح 
سه شنبه با فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا انجام شد. ظریف در ادامه با وزراي خارجه 
بلژیک و لوکزامبورگ به ترتیب دیدار و گفت وگوي تلفني 
داشت. اما برنامه اصلي سه شنبه – و شاید کل سلسله 
سفرهاي برجامي او – شام کاري با سه همتاي آلماني، 
فرانسوي و انگلیسي و همچنین موگریني بود. موگریني 
پس از دیدار صبح با ظریف و پیش از شام کاري وزراي 

خارجه، با سه وزیر اروپایي دیدار کرد.
ارزیابي ظریف و موگریني از دیدار صبح؛ سازنده

به گزارش «ایسنا» وزیر خارجه کشورمان بعد از 
دیدار با موگریني در جمع خبرنگاران گفت: «ما براي 
گفت وگوها (با وزیران خارجه سه کشور) آماده ایم و در 
مسیر درست براي حرکت رو به جلو هستیم تا اطمینان 
حاصل کنیم منافع همه اعضاي باقي مانده برجام به ویژه 
ایران تأمین و تضمین شود». ظریف افزود: «در این دیدار 
بر ضرورت اجراي کامل برجام توسط همه طرف هاي 
باقي مانده و بهره مندي ایران از منافع برجام و اینکه 
این بهره مندي ها تضمین شود تأکید شد». او ادامه داد: 
«درباره نحوه اقدام و چگونگي رسیدن به آن تضمین ها 
نیز کار را شروع کردیم. مذاکرات کارشناسي ادامه دارد. 
همین طور در یکي، دو هفته آینده به صورت مشترک در 
سطح سیاسي و کارشناسي ادامه مي دهیم؛ در زمینه 
روش هایي که مي شود منافع ایران و سایر طرف ها را 
تضمین کرد، صحبت مي کنیم. ما باید اطمینان حاصل 
کنیم یک طرف با خروج غیرقانوني اش نمي تواند نفع 
ببرد از این مسئله و سایر اعضا نیز مي توانند از حضور و 

باقي ماندن شان نیز نفع ببرند». مسئول سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا نیز درباره دیدار صبح خود با ظریف گفت: 
«وزراي خارجه آلمان، فرانسه و انگلستان را در بروکسل 
دور هم جمع کردم تا اولین تبادل نظر را در سطح وزرا، 
بعد از اطلاعیه ترامپ درباره اقداماتي که مي توانیم در 
سطح اروپا [به عنوان کل] و سطح ملي [به عنوان جزء] 
براي محافظت از سرمایه گذاري خودمان و [همچنین] 
ضمانت اجرائي شدن کامل برجام داشته باشیم. بعد از 
تبادل نظر با کشورهاي اروپایي با ظریف دیدار خواهیم 
کرد که به ما در بروکسل ملحق شده است. دوست 
دارم از او به خاطر حضورش تشکر کنم، بعد از اینکه او 
دیدارهایي در مسکو و پکن داشت – با توجه به اینکه آنها 
نیز از طرفین برجام هستند – با او چگونگي مدیریت کردن 
اقدامات بعدي را در راستاي حفاظت از برجام، بررسي 
خواهیم کرد. به باور من مجموعه دیدارهاي مهمي 
خواهیم داشت. ظریف را امروز صبح شخصا دیده ام. 
ملاقات سازنده اي داشتیم. فکر کنم مي توانید انتظار یک 
ملاقات کارآمد را داشته باشید. در حال کارکردن روي 
محتواي اقداماتي هستیم که مي توانیم آنها را اجرائي 
کنیم. آنچه مشخص است، این  است که اتحادیه اروپا 
مصمم به حفظ برجام است که براي امنیت ما و امنیت 
منطقه ضروري است». موگریني بعد از دیدار صبح با 
ظریف، عصر دیروز با وزراي خارجه سه کشور اروپایي 
دیدار کرد تا براي شام  کاري آخر شب با ظریف مذاکرات 

لازم صورت گیرد.
سیف تحریم شد

اما در حالي که مذاکرات در بروکسل ادامه داشت، 
واشنگتن در آخرین اقدام خود تحریم هاي جدیدي 

علیه ایران اعمال کرد. به گزارش «ایسنا» در بیانیه اي 
که روي وب سایت وزارت خزانه داري آمریکا قرار گرفت 
این وزارتخانه تحریم هاي جدیدي را علیه «ولي االله 
سیف»، رئیس کل بانک مرکزي ایران اعمال کرده است. 
در بیانیه وزارت خزانه داري آمریکا آمده است: «دفتر 
 (OFAC) کنترل دارایي هاي وزارت خزانه داري آمریکا
ولي االله سیف رئیس بانک مرکزي ایران و معاون بخش 
بین الملل او را با ادعاي حمایت مالي از حزب االله لبنان 
از طریق سپاه پاسداران مورد تحریم قرار داد». «استیو 
منوچین» وزیر خزانه داري آمریکا نیز در فرافکني هاي 
خود گفت: «آمریکا به ایران اجازه سوء استفاده از سیستم 
مالي بین المللي را نمي دهد». این بیانیه در ادامه این 
ادعاها مي افزاید «ولي االله سیف رئیس بانک مرکزي 
ایران به دلیل همکاري، حمایت مالي و فني سپاه قدس و 
دیگر بخش هاي آن مورد تحریم هاي OFAC قرار گرفته 
است». پس از خروج آمریکا از برجام وزارت خزانه داري 
آمریکا در بیانیه اي اعلام کرد که تحریم هاي هسته اي 
ایران که پس از امضاي برجام لغو شده بود، در دوره هاي 

۹۰ و ۱۸۰ روزه بازگردانده مي شوند.
آمریکا چه خطي را دنبال مي کند

این پرسشي است که تحلیلگران متعددي را در 
سراسر جهان به تکاپو انداخته است. منطقا ایالات 
متحده به «خروج» صرف، کفایت نخواهد کرد. 
نشانه ها نیز بر این امر دلالت دارند. مایک پمپئو، وزیر 
جدید خارجه آمریکا چند روز پیش در گفت وگو با 
فاکس نیوز ابراز امیدواري کرده بود که ایالات متحده 
بتواند در روزها و هفته هاي پیش رو با متحدان غربي 
خود به توافقي دست یابد که نه تنها جهان را از برنامه 
هسته اي ایران، بلکه از آنچه او «رفتار بد» خوانده، 
مصون نگه دارد. او در ادامه از همکاري نزدیک با 
شرکاي اروپایي براي دستیابي به این توافق خبر داد. 
«توافق بزرگ تر» خطي است که ترامپ از ابتدا لابه لاي 
موضع گیري هاي تند خود علیه برجام، مطرح مي کرد. 
گروهي هم راهبرد آمریکا در مواجهه با ایران را «تغییر 
رژیم» مي دانند. همین گمانه باعث شد روز گذشته وزیر 
خارجه انگلیس در پارلمان مورد سؤال قرار گیرد که «آیا 
مشاور امنیت ملي آمریکا خواستار تغییر رژیم در ایران 
است؟»، به گزارش «فارس» جانسون در پاسخ گفت 
«این هدفي نیست که باید دنبال آن بود، چراکه تغییر 
رژیم در ایران لزوما تغییري براي بهترشدن نیست». 
همچنین جان بولتون، مشاور امنیت ملي ترامپ که 
به مواضع ضد ایراني معروف است، یکشنبه گفته بود 
سیاست واشنگتن تغییر حکومت در ایران نیست. وزیر 
خارجه انگلیس همچنین مدعي شد «قابل تصور است 
که در مقطعي در آینده نزدیک به تغییر رژیم دست 
یابیم، اما من نمي توانم با اطمینان بگویم که تغییر بهتر 
است». او تصریح کرد، انگلیس و اروپا همچنان توافق 
هسته اي با ایران را براي امنیت مشترک خود، حیاتي 
مي دانند و کاملا به حمایت از آن متعهد هستند. وزیر 
امور خارجه انگلیس در ادامه گفت «من همچنین از 
آمریکا مي خواهم از هر اقدامي که مي تواند طرفین 
باقي مانده در توافق را از برآوردن تعهداتشان در توافق 
باز دارد - شامل برداشتن تحریم ها از طریق تجارت 

مشروع- اجتناب کند».
چرخش مسکو

درحالي که وزراي خارجه روسیه و ایران در مسکو 
مذاکرات مثبت و سودمندي در راستاي نجات برجام 
داشتند، سرگي ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه، 
اظهاراتي مطرح کرده که به نظر مي رسد حاکي از 
چرخشي ملایم در مواضع مسکو است. به گزارش 
«ایسنا» ریابکوف گفته «حفظ توافق هسته اي بدون اینکه 
ایران امتیازي بدهد، امکان پذیر نخواهد بود». او در حالي 
این ادعا را مطرح کرده که وزیر خارجه روسیه بر حفظ 
برجام و همراهي با ایران تأکید کرده است. محمدجواد 
ظریف در حال ترك مسکو بود که امانوئل مکرون با 
ولادیمیر پوتین تماس تلفني گرفت. گفته شده برجام یکي 
از موضوعات اصلي تماس تلفني دو رئیس جمهوري 
بوده است. در روزهاي گذشته، دیگر رهبران اروپایي نیز با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري روسیه، تماس گرفته اند. 
سخنان روز گذشته ریابکوف که با وجود تأکید بر حفظ 
برجام بر دادن امتیازهایي از جانب ایران اشاره کرده بود، 
طرح پیشنهادي چهارمرحله اي مکرون را به یاد مي آورد 
که به نظر مي رسد هنوز روي میز اروپاست. امانوئل 
مکرون در سفر به واشنگتن زماني که هنوز به نجات 
برجام امیدوار بود، از طرحي چهارمرحله اي سخن گفت 
که عبارت بود از حفظ برجام، مادام العمر شدن تعهدات 
برجامي براي دست نیافتن به توان هسته اي و مذاکره 
درباره مسئله موشکي و مسائل منطقه اي. مکرون بعد 
از بازگشت از واشنگتن در تماس با حسن روحاني از این 
طرح سخن گفت و رئیس جمهوري ایران آن  را رد کرد، 
اما به نظر مي رسد این طرح هنوز در دستور کار اروپایي ها 
و یکي از پیشنهادهای آنها در بروکسل است. به گزارش 

«ایسنا» به نقل از خبرگزاري تاس، سرگي ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه، در یک کنفرانس تأکید 
کرد رایزني درباره آینده برنامه جامع اقدام مشترک 
(برجام) بدون حضور آمریکا هم ممکن خواهد بود. 
ریابکوف ادعا کرد: «هرچند حفظ توافق هسته اي با 
ایران بدون اینکه تهران امتیازي بدهد غیرممکن است». 
او همچنین با غیرمسئولانه خواندن تصمیم آمریکا 
براي خروج از توافق هسته اي، تصریح کرد: «خروج 
واشنگتن از این توافق خطر تشدید درگیري هاي نظامي 
در خاورمیانه را افزایش مي دهد. ما نمي خواهیم شاهد 
این باشیم که این اقدام آمریکا زمینه اي براي افزایش 
درگیري هاي نظامي در خاورمیانه باشد، هرچند خطر 
این اتفاق کاملا مشهود است. براساس ارزیابي هاي ما، 
خطر وقوع این اتفاق پس از تصمیم اخیر آمریکا در 
حال افزایش است». ریابکوف همچنین خاطرنشان کرد: 
«دلایل اصلي آمریکا براي خروج از برجام هیچ ارتباطي 
با خود این توافق ندارد و مربوط به رویکرد واشنگتن 
در سیاست هایش در قبال تهران در خاورمیانه است... 
مهم ترین مسئله این است که عناصر خواست سیاست 
ایران در منطقه و برنامه موشکي اش، خشم آمریکایي ها 
و متحدانش را برمي انگیزد». او در پایان گفت: «روسیه 
طبق مسئولیت هاي خود در چارچوب برنامه جامع 
اقدام مشترک به کار براي طراحي مجدد تأسیسات 
غني سازي فردو ادامه خواهد داد. مسکو به تعهداتش 
ذیل برجام به همان اندازه که دیگر طرف ها به توافق 
پایبند مي مانند، عمل خواهد کرد». این چرخش ناگهاني 
از سوي روسیه در حالي اتخاذ شده که خبرها حاکي از 
این است که وزراي خارجه سه کشور اروپایي که دیشب 
در بروکسل با ظریف دیدار کردند، شب قبل با مایك پمپئو 
همتاي آمریکایي خود تماس تلفني داشته اند. آمریکا 
هنوز امیدوار است با کمك اروپا، ایران را تسلیم کرده و 

پاي میز مذاکره بیاورد.
باج اقتصادي به چین

در میانه اخبار پرهیاهوي برجامي،  خبري مبني بر 
کنارگذاشته شدن ممنوعیت هفت ساله فعالیت شرکت 
مخابراتي چیني «زد.تي .اي» در آمریکا منتشر شده 
است. گفته مي شود این اقدام در راستاي جلب همکاري 
چین در اعمال تحریم ها علیه ایران و کره  شمالي است. 
پیش تر آمریکا شرکت «زد .تي .اي» را به علت همکاري با 
ایران و کره  شمالي تحریم کرده بود. برداشتن ممنوعیت 
هفت ساله این شرکت مخابراتي چیني هم زمان خواهد 
بود با بند غروب برجام که تا هفت سال دیگر به پایان 
مي رسد. در سال ۲۰۲۵ تمام تعهدات هسته اي ایران 
ذیل برجام لغو مي شود، البته درصورتي که این توافق 

پابرجا بماند.
جانسون: 

از آمریکا مي  خواهم مانع طرف هاي دیگر نشود
دیروز سه شنبه، سایت وزارت خارجه انگلستان به 
نقل از بوریس جانسون، وزیر امور خارجه این کشور، 
نوشت: «انگلستان و متحدان اروپایي این کشور دیدگاه 
خود را مبني بر اینکه توافق هسته اي براي امنیت 
این کشورها حیاتي بوده، حفظ کرده و به این توافق 
پایبند خواند ماند. با فرانسه و آلمان براي دستیابي 
به بهترین راه پیش رو همکاري مي کنیم. گزینه هاي 
موجود را براي پشتیباني از تداوم معافیت ایران از 
تحریم بررسي و تضمین مي کنیم و به تعهدات خود 
در قبال برجام عمل مي کنیم و هم زمان از ایران 
مي خواهیم به محدودیت هاي اعمال شده بر برنامه 
هسته اي خود پایبند بماند. دیدار ما با ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران، در بروکسل فرصتي است تا بررسی 
کنیم چگونه مي توانیم ضمن پایبندي آنها به تعهدات 
خود، به پشتیباني از معافیت هاي تحریمي ایران 
ادامه دهیم». جانسون اضافه کرد: «من از آمریکا نیز 
مي خواهم از هر اقدامي که مانع پایبندي طرف هاي 
دیگر توافق هسته اي به تعهدات خود، ازجمله تحقق 
معافیت هاي تحریمي از طریق تجارت مشروع مي شود، 
خودداري کند». «آنگلا مرکل»،  صدراعظم آلمان، 
امروز نیز روز گذشته گفت برجام کاستي هایي دارد، اما 
باید براي حفظ آن کوشش کرد. به گزارش ایلنا، به نقل 
از آسوشیتد پرس، مرکل در سخنراني خود براي کنگره 
حزب کارگر در برلین، گفت: خارج شدن آمریکا از توافق 
هسته اي ایران، تغییری اساسي در روابط آلمان-آمریکا 
و اروپا-آمریکا ایجاد کرده است. او اضافه کرد: «بریتانیا، 
فرانسه و آلمان درباره این مسئله که توافق هسته اي 
ایران کاستي هایي دارد، اما باید براي حفظ آن تلاش 

کرد، اتفاق نظر دارند».
ایران دنبال ضمانت

آخر شب ۱۸ اردیبهشت بود که ترامپ خروج 
خود را از برجام اعلام کرد. روز قبل از این تصمیم، 
روحاني در سفر به استان خراسان گفته بود برجام 
بدون آمریکا نیز ممکن است، البته به شرط تأمین 
منافع. این موضعي بود که رئیس جمهوري یکي، دو 
ساعت بعد از خروج آمریکا از برجام تکرار کرد. مقام 
معظم رهبري نیز که چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت، به 
مناسبت هفته گرامیداشت مقام معلم در دانشگاه 
فرهنگیان حاضر شده بودند، گفتند: «بدون اخذ 
تضمین هاي کافي از سه کشور اروپایي، تداوم برجام 
با آنها منطقي نیست». با این منطق است که تیم 
مذاکره کننده دوباره به روزهاي پرکار خود برگشته. 
محمد جواد ظریف در دیدار با همتاي روسي خود 
گفته بود: «برجام بر اساس موازنه منافع طرف هاي 
ایراني، اروپایي و آمریکا استوار شده است و در 
شرایط جدید باید دید چگونه مي توان منافع مردم 
ایران را تأمین کرد». در روزهاي گذشته تماس هاي 
تلفني متعددي بین رؤساي جمهور کشورهاي عضو 
برجام (حتي آمریکا که حالا عضو سابق محسوب 
مي شود) ردوبدل شده است که نشان از تکاپوي 

اعضاي دیگر نیز دارد.
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